








 

 

         
 

 

 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE__N.     27     DEL    16.01.2020   

 
 

OGGETTO:  CONTRIBUTI  A  FAVORE  ANZIANI  DEGENTI  PRESSO 

ISTITUTI DI RICOVERO CASE PER ANZIANI. IMPEGNO SPESA          

                   

                        

 

 
ooOoo 

 

 

SERVIZIO SEGRETERIA N. 5 

 

 

 

 

Il  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
   

     

    

   Visto il D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i. 

 

   Visto il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

   Visto il documento di assegnazione delle risorse: atto di Giunta Municipale n. 2/10.01.2019; 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

        Vista la deliberazione di G.M. n. 3 del  16.01.2020, che conferma anche per l’anno 2020 quanto 

deliberato con delibera di  G.C. n. 4  del 10.01.2019,  e precisamente: 

- di assumere a carico del Comune di Sizzano una quota parte, sino ad un massimo di Euro 68,00 a 

persona della retta di degenza dei cittadini sizzanesi ricoverati presso Istituti di ricovero e Case per 

anziani; 

-stabilito  che per accedere al contributo sussista il requisito della residenza in Sizzano da almeno 3 

anni, al momento del ricovero; 

-che la contribuzione per ogni utente viene  determinata applicando la seguente formula: 

 
(quota retta base giornaliera a carico ospite x 30 giorni) x   €  68,00 
---------------------------------------------------------------------------------- 

(quota giornaliera retta base di riferimento x 30) 

 

- che l’importo del contributo concesso ai cittadini interessati,  verrà  liquidato direttamente agli 

istituti di ricovero interessati dietro presentazione di regolare fattura o nota spese; 

 

    Atteso  che  presso i seguenti  Istituti di ricovero "case per anziani" sono ricoverati cittadini 

sizzanesi e precisamente: 

- N. 1 cittadini presso l' Istituto della Provvidenza Casa per Anziani di Ghemme; 

 

      Atteso che presso la  Fondazione  Istituto della Provvidenza Casa per Anziani Onlus da 

Ghemme giuste comunicazioni dei nominativi degli ospiti ricoverati presso l’Istituto medesimo  con 

la relativa quota giornaliera a carico dell’ospite; 

 

Determinato il valore della quota retta base  di riferimento Bassa Intensità: Euro 67,00 giorno 

 

Sono state  determinate le seguenti quote contributive  

NOMINATIVO 

OSPITE 

QUOTA 

CARICO 

GIORNO 

OSPITE 

ISTITUTO IMPORTO 

CONTRIBUTO 

MENSILE  

  Fondazione  

Istituto della 

Provvidenza Casa 

per Anziani 

Onlus da 

Ghemme 

 

MOLINARI  

Maria Teresa 

Euro 71,56 Euro        68,00 

   

MAFFEI Rosanna Euro 73,00            “ Euro     68,00 
SILLANI Irsie Euro  45,00             “ Euro     45,00 

  Totale mese Euro    181,00 

    
 

 

      Per un importo complessivo annuale di Euro   2.172,00; 

     

         Visto il bilancio preventivo 2020/2022; 

        Accertata la sussistenza della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria 

determinazione con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma 1, D.L. n. 78/2009 

convertito nella Legge 102/2009; 
 

 

DETERMINA 

 

-  Per le motivazioni indicate nella deliberazione G.C. n. 3 del  16.01.2020, di impegnare la somma 



 

 

 di € 2.172,00 al cap. 1435/12.03.1 (Capitolo/Missione.proramma.titolo)   del bilancio esercizio 

2020; 

 

-Di provvedere alla liquidazione dei contributi concessi ai cittadini sizzanesi individuati in 

premessa, tramite versamento diretto all’ Istituto di ricovero  di appartenenza, come descritto in 

narrativa, dietro presentazione di apposita pezza giustificativa; 

 

- Di dare atto che nel rispetto delle disposizioni sulla “privacy” l’identificazione dei beneficiari, ai 

fine della pubblicazione dei dati, viene oscurata; 

 

-  Di dare atto che la presente determina: 

- è trasmessa al Responsabile del Servizio Ragioneria; 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4,    D.Lgs. 267/2000. 

  

                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                            F.to Gilardone Roberto  



 

 

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria al cap. 1435 - del Bilancio a norma dell’art. 

151, comma 4, del D.Lgs 267/2000 e di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9, comma 1, D.L. 

n.78/2009 convertito in Legge 102/2009. 

 

Sizzano, 16.01.2020 

 

                                                                    IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  

 

                                                                                F.to Giromini Anna 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì, 16.01.2020         

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                F.to  Gilardone Roberto    

         

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



COMUNE DI SIZZANO

Mandato numero   689

Provincia di NOVARA
Cod.Fisc. 80001390030
P. IVA 00551500036

Esercizio  2020 Competenza del 15.07.2020

Il tesoriere BANCO BPM pagherà a

Importo Euro 969,00

FONDAZIONE ISTITUTO DELLA PROVVIDENZA CASA PER ANZIANI ONLUS Cod.  1107

80012900033Cod. Fiscale Partita I.V.A. 01013500036

Residente a C.A.P.
in Telefono

GHEMME Loc. GHEMME 28074 Pr. NO
VIA OSPEDALE Num. 0163/840134

Nato a il   .  .

novecentosessantanove/00
Per il seguente titolo
CONTRIBUTI  A  FAVORE  ANZIANI  DEGENTI  PRESSO ISTITUTI DI
RICOVERO CASE PER ANZIANI. IMPEGNO SPESA

Modalità di pagamento Per Mandato - BONIFICO BANCARIO E POSTALE
INTESA SANPAOLO

Con quietanza di

La somma di Euro

C.F. Nato il   .  .

Pr.

Filiale

CONTRIBUTO RETTE DI RICOVERO ANZIANIDescr. capitolo:

IBAN: IT-96-I-03069-45824-100000000443

Titolo
Capitolo     1435 /   1

    86 // 2020  12020 /Impegno

Missione 12 Prog. 3 1 P.d.C.I.: 1.04.04.01.001

Siope: 1040401001

P.Iva

N.Fattura: Prot. per Euro  376         969,00302 del 14.07.2020

Delibera/Determ. n.    27 del 15.07.2020 Organo LIQUIDAZ. RESPONS. SERV. SEGRETERIA
Esecutività

Bilancio Previsioni Assestate Progressivi Precedenti Progressivi Attuali Differenza

Competenza 12.000,00 2.625,70 3.594,70 8.405,30

Cassa 13.228,49 3.854,19 4.823,19 8.405,30

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Giromini Anna

Riservato al Tesoriere
Note:

ESENTE BOLLO

Per quietanza:   Data Firma

Conto

Spese: ESENTE

Fruttifero Non vincolato

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.


